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Ramais, endereços eletrônicos dos Vereadores na CMRJ. 
Telefone Geral: 3814-2121 A Câmara dispõe de discagem direta a ramais. Para ligar para os gabinetes, disque 3814 seguido do ramal desejado. 
End.: Praça Floriano, S/N.º – Cinelândia - Rio de Janeiro - RJ - CEP – 20031-050 (vide as salas no item localização abaixo) 

 

VEREADOR PARTIDO ENDEREÇO  ELETRÔNICO LOCALIZAÇÃO RAMAL FAX 

Alexandre Arraes PSDB 
aarraes@terra.com.br 
alexandrearraes@camara.rj.gov.br 

Anexo 405 2389 / 2391 / 2054 / 2262-5435 

Alexandre Isquierdo DEM 
a.isquierdo@hotmail.com 
alexandreisquierdo@camara.rj.gov.br  

Anexo 803 2406 / 2200 / 2220 --- 

Carlo Caiado DEM caiado@carlocaiado.com.br Anexo 1003 
2081 a 2083 / 2465 / 
2513 / 2514 

2210-9068 

Carlos Bolsonaro PSC 
contato@carlosbolsonaro.com.br 
carlosbolsonaro.rj@gmail.com 
carlosbolsonaro@camara.rj.gov.br 

Anexo 905 2117 a 2119 / 2717 2262-0535 

Cesar Maia DEM cesar.maia@uol.com.br Palácio 31-B 
2331 / 2735 / 2476 / 2484 
/ 2485 / 2492 

--- 

Chiquinho Brazão PMDB chiquinho.brazao@camara.rj.gov.br Anexo 706 2136 a 2139 / 2010 3814-2137 

Cláudio Castro PSC claudio.castro@hotmail.com Anexo 604 
2043 / 2237 / 2475 / 2498 
/ 2585 

--- 

David Miranda PSOL contato@davidmirandario.com.br Anexo 702 2132/ 2133 / 2135 --- 

Dr. Gilberto PMN 
dr.gilbertovereador@gmail.com 
dr.gilberto@camara.rj.gov.br  

Palácio 38-B 2935 / 2441  a 2444 3814-2441 

Dr. Jairinho PMDB 
vereadorjairinho@terra.com.br 
jairinho.rj@terra.com.br 
doutorjairinho@camara.rj.gov.br 

Anexo 406 2039 / 2237/ 2475 / 2498 --- 

Dr. João Ricardo PMDB 
joaoribas45@gmail.com 
drjoaoricardo@camara.rj.gov.br  

Anexo 802 2246 / 2944 / 2418 2240-5234 

Dr. Jorge Manaia SD 
doutor@jorgemanaia.com.br 
jmanaia2@gmail.com 

Anexo 801 2140 / 2143 / 2144 / 2563 2220-7333 

Dr. Carlos Eduardo SD dr.carloseduardo@camara.rj.gov.br Palácio 32-B 2490 / 2491 / 2469 / 2773 --- 

Eliseu Kessler PSD 
eliseukessler@bol.com.br 
vereador@eliseukessler.com.br 
eliseukessler@camara.rj.gov.br  

Anexo 904 2102 / 2103 /2105/ 2050 2262-5836 

Felipe Michel PSDB felipe.michel@camara.rj.gov.br Anexo 705 
2069 / 2749 / 2901 / 2903 
/ 2905 

2544-1485 

Fernando William PDT 
drfernandowilliam@gmail.com 
fernando.william@camara.rj.gov.br 

Anexo 1005 2011 / 2531 / 2543 --- 

Inaldo Silva  PRB bpinaldo@gmail.com Anexo 501 2607 / 2609 / 2178 2220-3139 

Italo Ciba PT do B 
vereadoritalociba@gmail.com, 
italo.ciba@camara.rj.gov.br 

Anexo 1004 
2158 / 2159 / 2162 / 
2270/ 2162 / 2034 

--- 

Jair da Mendes 
Gomes PMN 

jairdamendesgomes@gmail.com 
jair.gomes@camara.rj.gov.br 

Anexo 404 2231/ 2232 / 2456/ 2457 --- 

João Mendes de 
Jesus PRB 

sdjmendes10@gmail.com 
joaomendesdejesus@camara.rj.gov.br  

Anexo 306 2009 / 2057 / 2061 / 2333 2220-3202 

Jones Moura PSD 
contato@jonesmoura.com.br 
vereadorjonesmoura@gmail.com 

Anexo 804 2570 / 2571 / 2163 / 2165 2220-5438 

Jorge Felippe PMDB 
jorgefelippe@globo.com 
jorge.felippe@camara.rj.gov.br 

Anexo 505 
Palácio 24B 

2001 a 2004 (Gab) 
2660 / 2661 / 2653 
(Presidência) 

2220-5288 

Junior da Lucinha PMDB 
juniordalucinha3@gmail.com 
juniordalucinha2@gmail.com 
juniordalucinha@camara.rj.gov.br 

Anexo 901 
2451 / 2455 /  2500 / 
2669 

3814-2669 

Leandro Lyra NOVO leandro.lyra.b.d@gmail.com Anexo 601 2088 / 2089 / 2091 --- 

Leonel Brizola Neto PSOL leonelbrizolaneto@camara.rj.gov.br Anexo 806 2125 / 2180 / 2412 3814-2180 
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VEREADOR PARTIDO ENDEREÇO  ELETRÔNICO LOCALIZAÇÃO RAMAL FAX 

Luciana Novaes PT lucianagnovaes@yahoo.com.br Palácio 14-A 2511/ 2597 e 2598. --- 

Luiz Carlos Ramos 
Filho PTN luizcarlosramosfilho@globo.com Anexo 504 2005  a  2007 / 2387 --- 

Marcelino D'almeida PP 
marcelinodalmeida@gmail.com 
marcelinodalmeida@camara.rj.gov.br 

Anexo 602 
2183 a 2185 / 2448 / 
2515 

2220-8060 

Marcello Siciliano PHS escritoriosiciliano@hotmail.com Anexo 401 2073/ 2179/ 2722 --- 

Marcelo Arar PTB 
marceloarar@gmail.com 
marceloarar@camara.rj.gov.br 

Anexo 506 2030 / 2045 / 2046 2220-6683 

Marielle Franco PSOL 
contato@mariellefranco.com.br 
mariellefranco@gmail.com 

Anexo 903 2429 / 2932 / 2368 --- 

Otoni de Paula PSC 
contato@otonidepaula.com.br 
otoni.depaula@camara.rj.gov.br 

Anexo 701 2225 ---- 

Paulo Messina PROS 
paulo@messina.com.br 
messina@camara.rj.gov.br 

Anexo 502 2094 / 2095 / 2070 2220-2357 

Paulo Pinheiro PSOL 
pinheirosaude@gmail.com 
paulopinheiro@camara.rj.gov.br 

Anexo 1002 2393 / 2068 / 2920 / 2463 2220-1071 

Prof. Célio Lupparelli DEM 
celiolupparelli@globo.com 
celiolupparelli@celiolupparelli.com.br 
lupparelli@uol.com.br 

Anexo 906 
2036 à 2038 / 2493 /2746 
/ 2760 / 2072 

2220-7033 

Professor Adalmir PSDB prof.adalmir@camara.rj.gov.br Anexo 1006 
2086 / 2087 / 2170 / 
2365 

--- 

Professor Rogério 
Rocal PTB rogeriorocal@gmail.com Anexo 402 2127 / 2128 / 2131 --- 

Rafael Aloisio Freitas PMDB 
rafael.aloisiofreitas@gmail.com 
rafael@rafaelaloisiofreitas.com.br 

Anexo 403 2024 2262-0381 

Reimont PT 
reimont@reimont.com.br 
reimont@camara.rj.gov.br 

Anexo 302 2113 a 2115 / 2394 2220-2064 

Renato Cinco PSOL 
renatocinco@renatocinco.com 
renato_cinco@yahoo.com.br 
renatocinco@camara.rj.gov.br 

Anexo 503 2026 a 2029 / 2008 2262-5238 

Renato Moura PDT renato.moura@camara.rj.gov.br Anexo 303 2401 / 2461 / 2446 / 2449 3814-2401 

Rosa Fernandes PMDB 
rosafernandes2004@terra.com.br 
rosa.fernandes@camara.rj.gov.br 

Anexo 304 2065 a 2067 / 2255 2262-9589 

Tânia Bastos PRB 
taniabastos-prb@hotmail.com 
sectaniabastos@gmail.com 
vereadorataniabastos@camara.rj.gov.br 

Anexo 301 2097 a 2099 / 2512 3814-2100 

Tarcisio Motta PSOL tarcisiomotta50@gmail.com Anexo 902 
2003 / 2051 / 2323 / 
2374 / 2467 / 2976 

--- 

Thiago K. Ribeiro PMDB 
thiagokribeiro@gmail.com 
1001cmrj@gmail.com 
thiagokribeiro@camara.rj.gov.br 

Anexo 1001 2381 à  2384 3814-2381 

Val Ceasa PEN 
val.ceasa@camara.rj.gov.br 
laurofabiano@hotmail.com 

Anexo 305 2109 / 2157 / 2545 ---- 

Vera Lins PP 
veralins47@hotmail.com 
gab.ver.veralins@hotmail.com 
veralins@camara.rj.gov.br 

Anexo 606 2187 / 2587 / 2579 / 2433 2220-7588 

Veronica Costa PMDB 
falecomveronicacosta@gmail.com, 
veronicacosta2202@gmail.com 
veronica.costa@camara.rj.gov.br 

Anexo 605 2076 / 2078 / 2580 2220-7288 

Willian Coelho PMDB 
williancoelho.wc@gmail.com 
williancoelho@camara.rj.gov.br 

Anexo 603 2154 a 2157 3814-2929 

Zico PTB 
zicopapera40@hotmail.com 
vereadorzico@camara.rj.gov.br 

Anexo 805 2167 a 2169 / 2172 2262-8389 

Zico Bacana PHS zicobacanaassessoria@gmail.com Anexo 703 2017 a 2020 3814-2666 

 


